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méstu když byl dříve vylákal pu souženu vydala se s lucernou jej pé Pochybuje se však o dobrém

NEBRASKA I

— X Lyons ho oznamuji že tam

Frank V Juťsnn zastřelil svého

bratra ('hmlcs W latraotia rnnoii'

Podzimní Obleky
ftpolu velikou xéttchou oblokO

ilmnlch lakot I

velmi vkusní převlečníky a zimníky pro pány a hochy

mám pro ván připraveny Nejlcpší materiál výborný utřili

první třídy krejéjovukl préice a zurtiSeno dobró látky Kanil

no tieeliválíiiif! Proto přijď 10 sami ft iřevCdíte ne Naší ípe-eiulít-

jsou obleky tni zakázku Dle libosti vfiak posloužímo
1 velikým výběnun oblek ft hotových va vó zcela mmlernfi září

zené obchodní místnosti 7-- o

l#jř_ muhki ikátko1 kfJil majitel zá

lf iífl If fílVrtrin odi hotovými "l#vf

1

m i 1 1 i n_h si n s fwb w v

l Nojlnjiítm ótulkion jiro krijsny
rnvlhivillml jast bím taljioru

do Oinuby za rflriiml rálutitott-tn- i

HOTEL PRAHA Wllllnm ollco

1'nkojd kUról 4nox Djral eoví vbarviny § pohodlní Mflianj
hoKlSin rnRmntt} oiljmiinck

VwirnA vtelmit ImVi kurhy b fimiAiiJs ksMmo úplné upokoJt-o- l

V uiftilnrnl rstfaíin hontlin-- l dostsn Vám ti ntjlaplí obilu-b- y

Utowti obiifkkm Is mim tis iklmM wUobu KAUI)VAUHIÍ
M KDO VrtlIO VÍNA kUrtft loku! rioh Utl pollám ua

nuk — bnilnu o 12 lukvteb — in pootieh 270 — V oct
8tř JOSEF VASKO majitel

Brening Co

Doulas 110

výborné jen pivo

starý a osvédčený zá- -

Mi Bros

Telefon

Vaří a lahvují

Múioto se na tento
voa

♦ 4

spoionnouti z

HUGO F
doručovatel Jcttrova "COLD TOP" lahvovéhoplva

Telefon: DougUi 1542 Ind A—1642

Objednejte noho bednu tobolo piva Mám it
skludf iicjvýtfiAnřjsí fttaré kořulky utará vína doutníky a li-k-

vieho driihii VO za nejnížíí
le(ler'i l'rewiiK (o pivo ne i!epuj

Pnmtttujte icbl Éíilo 1324 Douglai Str„ východo-evera- l

roh Úřadovna 117 Jíl 14 ul :i2 26

HUGO F BILZ OMAHA NEBRASKA
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výsledku

VÝPRAVA AMERICKÝCH ČE- -

CHO NA VŠESOKOLSKÝ

SLET V PRAZE
ROKU 1912

Ve dnech 20 až 29 června konali
no bude v Praze VI Slet

VieKOkohký

těsna unce jsokoiska pracuji!
horlivé na dohotovení fulknvého

programu a rovněž Národní Jed-not- u

Sokolská v Americe koná

pilné přípravy ku vyklání svých
offiejelníeli záslllpcft
rsiicsctiím Výkonného Výboru

Národní Jednoty Sokolské vi

schůzi dne L kvéliiu l!ll pověře
na byla cestovní kancelář Hrodský
a Sovák v New Yorku výpravou
olTíeicIních zúslupeft 'Amerického

Mokolsl va

H mnoha strun projeveno bylo
přání aby spolu s offícielnlmi zá

stupci Národní Jednoty Sokolská

uspořádána byla hromadná výpra-v- a

Ceaké Ameriky jelikož jest
mnoho těch kteří by rádi opět
navštívili starou vlast a byli

přehlídky nůších národních

ckÍÍ Všesokolský Slet bude Hej- -

větší ěeskou manifestací národní

jest zajisté přáním každého aby
američtí účastníci přijeli do Pra-

hy společné a aby také těmto juko
celku mohla býli vzdána náležitá

pne la Královskou Průbou která

vždy s nadšením vítá zámořské
vé hru Iry
Shora uvedená cestovní kance-á- ř

podjala se tohoto ňkolu a pro
áčiisinlky zujíslílu co možno nej
větších výhod jak pří přeplavbé
mořské tak i pří další cestě z pří
stavu evropského do Prahy
Navázala jednáni se všemi líní-

mi jež zastupuje a podařilo se jí
najatí pro výpravu jeden z nejvét- -

šleh parníku dvoušroubovou loď

New Amtiterdum" linie llollamb

zíslwivši tak pro éi

éustníky výpravy nejen prvotříd-
ní mohutnou parohul ale i víhod

nebývalých DvouSroubová buf
'New Amsterdam '

jest druhou

ncjvétší lodí Ilollandsko Americké
Jiifé nosnosti 17200 tun a předčí
a do velikosti i ehvalné známé
odé bicmské (Krnnprinz Wíb
iclm IÓimmi lun Kníser Wilhclm
Icr tlrosse 1 l'!l! lun Priu Fric
drich Wílhelui 17000 tun Marlm-ross- a

loíiló „„ Křemen 11 170

tun Friedrich der (Jrosse lOJiíió
tun lUieln Muíii Neekar 10000
tun La KretnKtie klenot jela po- -

slední výprava Sokola do Cech

700(1 „f)
Na lodi této jest pro účastníky

výpravy Mj kajut druhé iřídy a

mimo to jest k disposici dalších
oo kajut třídy třetí
Kajuty II třídy této lodí jsou

neobyčejné prostranné a se vším

modernitu zařízením pro pohodl)

'slujících vypravené
I' ' 1 I 0 š

rvajuty tiriine Hily upraveny
Jsou pro 2 tu bo pro eesujfc
Výpravu z New Yorku bud

provázeli zkušený úřudník cestov
ního oddělení výpravčí firmy ktc
rý pečovali bude o pohodli účast- -

niku dopravu zavazadel M doldí
žel i bude k lomu nhy cestující by
lí co nejlépe obslouženi

I i itilasl Ji e západu dostn-

tečny počet účastníku bude posta
ráno atry j „ w Voiku jci ú

časinlci výpravy i zvláštiilmi via

ky za výhodných cm M !)1 ) Ze západu a severozápadu
t Omiihy přen Chicago b- - pij
pojila by sc výitan Chi-avf- i

pak Clevt laii u Deinit Výpra
va tslo zahrnovala by státy t Calí
forma Or-io- i Washiotott Jdu
ho Vevadrt Wyo-ninj- MoiitntiH

Jižní a St Vt-ii- J Dakota iIimL
viv-oníii- t iwn n iiiii!
2 J jihu a jihiíápailu i t

Krtlisa l ity a St Looisit přes
ne iiiiali 1'itlsbiirtf a lUliimor
bod iibrooviti státy Oklaho

ea Miwtorj rorui fem
td

Kdo by se #rtÍu'rt o

tj ttsty a tlpruiicli cm Jtikui
1 pthlntiM ho a i ni

i " 1 ni-i- bdě n j ji„
i mí st b ií„ iMr ip„tl

na írou : trHlký 4 Hvik í'!
SetMlJ V rw Ytk Stoh- - Ort

ítupr fit myt J„rf if
itittftttt NUIMOI llofii

t esko mík í VfHtv
N'řii h M]Kkí ÍU „K

UlÚ Mlált t tA fftlt!

Z Njtirl( a nAjbtnlf

níže na jisté ženó a uk rudl kufřík
ítlllflííllll koillÍMIlři CowlcSOVÍ Nl!

viilc byl zručný elektrik a poží-vu- l

ilTivéry svých striížeň tukžo

hyl na pouhý slib posýMn na pri
ec lo luzných ničst zučež hyl plit
i(H f(l ((oIia (u)1IHj w

vraždy na hlídači dráhy v Cheye
noe okresu a byl za to odsouzen

do žaláře na 10 let z kterých již

přes 'Jí odsloužil a byl by hýva
co lievídct plo doblé chování omi

lostnéii

I4f Kdykoli bysto i přáli ob-jťdn-

jakákoli vína Importovaná
l řdcjHÍ nejkpSÍ kvality a itejně
dobró likéry za nejnižáí ceny mt
řeto tak učinit telefonicky (Doug
1007) anebo obrátit! io přímo s
firmu V Schneider & Klein v čil
1232 jižní 13 ulice i védomím ie
budete obslouženi rychle a k nej
vétšímu UBpokojeni 25tf
— Wm J Hryun opustil v pá

tek Lincoln aby se vydal na řeč

nickou cestu státem která potrvá
do LM října Pan llryaii hodlá

řečnili třikrát denně NcjvětSl
část svého éuHii stráví v třetím
konfesním distriktu kde tiřipa
lají letos volby kougresuiku
— Korrespoiidcnl chícužské

rtihimy který sb-duj- presidentu
Tafla na jeho politické cestě Spo

lenymi Státy a jenž sbírá Mud- -

ky a náhledy lidí o řečech presi

(leniovveii Přiznav a že n ne

uil svým cestou po
Nebrusce velmi příznivý dojetu
ruví dále že sice je v Nchruscn

nepopíriileliiě mnoho republikán
ského povstalec! ví leč iiní z da-

leku tolik jako v Kunsusii a íowě

'resident mluvil v Lincoln o ta- -

riťfu a reei[roei!é a bylo to vskut
ku nejzajímavěji! tliému které
mohl v tomto státě zvolili zu před-

mět své přednášky - V lovvč a

Katisasii bylo přijetí prvního re- -

resetihifita l'e(Mibliky Úifié ne- -

"trtitiné u pan Taft byl stejné ar- -

Icčnč vítán (leinok raty i repuhli- -

Kuny Jest teko presne rozliod- -

iioulí o celkovém politickém elTek- -

u návílévy presíl-ntov- V Ne-irus-

juko všude jinde většina
obchodiiíkfi Mj libují že zu vládv
!'af!a získali Avšak nepřátelství
farmářů k presidentově politice
zvláště reciprocitě je zde pozoru- -

lodně ač ne (ak silné juko v ji
ných povstuleckých státech V

éeh dílech stálil kudy president
jej picvbnlu názor že nul pode- -

psuti vlnovou a bavlnovou předlo
ni v posledním zasedání — - V Ma- -

stintfs byl president velmi vřele u- -

vítáu a nálada pro něj mc zvedla i

řadách jemu nposíčníeh Před
seda First Natiotuil butiky A L

Clark pru vil že president Taft
učinil na Hustiniské voliče zvlá

ště příznivý dojem ovsem jsou prý
koleni lež farmáři jimž reciproci-

ta není po chuti a vsak přes to je
prý Taft v tamním distriktu velmi

(opuláriiJ

ČERNÁ KRONIKA
ČESKO-AMERICK-

Dvacet sedm rokň starý Jan
Mráz z Milvvaukee hmiiI v ne

mocnící hiiierireio-- iiorarienliii
které utrpěl ve středu po
tdíž díhn ve West Milvvaukee do- -

t I se mezi dvě nákladní kárv že- -

cznice Chicago Milwaukep a St
'aul

- Mrtvolu iliiíka Jana Wá-hal- a

jtnž byl iimíťceti ve Watt- -

att při sííeetií kostelní věže byla
lopravena do Milvvaukee odkudž

dělník ! hácl a oot-lio- -

i
-

áoa na hřbitové 1'iltrrinn U%t

otiřeh vypravila íeloi-k- á unie
— Dne 1 října byl v Ibpkios

Mmti vlňkini Mbit krajan Jo
sef blais který se sem přiotéhoval

nu jnř u Montifonery Minn
utávii po tiěio toanžtlka a t

dltrk v stio'ný h

ooiěřcth J- - to jiJ !ý kfH

jati e bto krot lahití Joit
U% všechny kihtitoé případy

— ? střvtltt Oirl ti 7 hd
vcěrr #avtsido bvl krs jati pan
1'Mitk Ktibitui Vf'rjll e $

l J TrS U řttílutl kti r't
' 01Í tokiillk lilii i I

lUibtMiU Mi
o kf i bvl i buj n Vtsh atrtě
j- -j př p íp p i Jj „„

Hlsl ni tÉvěb'Hilv o
kwhio-i- Mu! kr)4t otU
p Iw th ni ku hran
klrri bvl iUu K lvi loli

It-i- lirnvotil lxHÍ do--

IÍ trlrfithivat4 l Vd p Kdhl

hvtt dm NtbUíuHi jK-lhoh-

hledali a tuké jej tiiišlu Loupež

ný vrah byl zatřen v úterý ráno

na MeMulleiiově furiiiň nedaleko

ííriuijfer Tex Je to řeniocli (Jeo

l''olcy alias (Jeo Wiisliington Zut

čení provedl Šerif okresu Laviieu

pan llouehins který opatrně sle-dov-

stopu vrahu od místa říiiu
už mezi sběrače bavlny několik
mil od iíreliger
— Pii ní lluiošová ženu farmáře

Josefa Huroše bydlícího ti mil zá

pudně od Shiner Tex nešťastnou
náhodou e zastřelila Manžel je

jí odejel řasně na Večer do West- -

hoff s nákladem korný a jeho
manželka n dílky měly přes noe

přespali li sousedu V noci puiií
Ha rosová vstala a šla na pavlač
při tom pak zakopla tak nešťast-
ně' náhodou o pušku jež tam by-l- a

ponechá nu by byla pohotově
ke střelbě na potulné psy že ná-b-

vjel jí do levého bok ll Z

bylo smrtelné a nebohá žena
zemřela asi za čtvrt hodiny po-

tom

- Coul City III 1 října -J-

osef Aexfák Spáchal včera dva
hrozné zločiny sebevraždu a vraž-

du prozatím jen Kinrlelné pora-
nění kteréž ale podle všeho skon
čí smrtí za králko Nčkiio po
vídá že Aeslák Zaslíbil SVOU dce- -

tu Annu jistému Aloisii Miidiovi
Hled před deseti roky když holce

bylo íí let Anna nyní chodila

Jiným s jistým Wističem námit
kám otcovým proli tukové známo
sti se jen smála li známost přeru-
šili nechtěli! Dnes odpoledne mě

otce s ní o lil záležitost velikou
ládku během které náhle strhnuv
kulovnicí se stěny slřelil dceru
lo plic a puk namířil na svého

maletio chlapce V tom juko by se

náhle rozmyslil obrátil zbraň pro-

ti solié a vystřeliv skácel se juko
mi l vola

C étyřicálé Šesté zastávky
háby Lake Sbore Lleetrjc blíže

farmy Fr Volka ve West Doveru
Ohio událo se ncšléttí jež si vy
žádalo za oběť život krajana Váe- -

uva řáehy slutého fi'l let a bydlí-íh- o

v é L'7--
'2 vých lil bývalá

lumboblt ni v Ohio
ša ha s p A Polcurem z é IllN)
Fleet ave vyjel si nu farmu puua
Volka Nesl tam Volkovi závda
vek od jistého knijami jenž byl

jeho díim v městě pronajal a při
tom rozhodl e že c podívá tam
io houbách (lha zdrželi se sko

rém ilo poledne mi to odebrali se

na zastávku aby vsedli na káru a

odjeli do Clevebiliilll ftáeha sy
šel káru přijížděli Védu že oby
éejnč v místě kde se neštěstí pří- -

lodilo zastavuje pospíchal tib

když k zastávce došci uvědomil

st ze no leza se na nepravě- - st ranč
trati a že nebude mocí rychle na
káru vsednouti Proto pokusil s

řejiti přes trať leč v tom zasa
žen byl károu vyhozen do vzdu
hu tuk že dopadl mezi kameny
nedaleko nřustku a zlámal vaz
Václav fcácha náležel k řádu Svor-

nost č :t (' S P S a ke dvoru
jcsuíkn Kovno[iráviiost Ani L

)o Ameriky přijel před 'ilí toky a

pocbacl z Piíb pova ll Orlíka
Zaoeehal zde truchlící maiiž Iku a

několik Jjti--

- Truchlivý oiud krajanky —

ev Votk 1 října — Vi-lm- i éa

to jmtu do veřejnosti polivánv
zprávy že na KIlis Islandu vyskytl
e zase jet len smutný případ kle
ry musí vzbudit v kaŽ-lén- i Motieit

a kilvby ihned někdo i- -

I oliVěejoě pttuioe taková octlo- -

staěí to-b- jo beúčclná Takový
zlý osud potkal pani J Kutilovou

I ir i iut- - uii k sorviei j la Ke

vi inii tiiattehi io I he ksv ilí- - L
Hv la íadri ii a podána biu--

'piáva d Hi kv lib- - uťy oniÁl
' JÍ sj pt ijt-- l pro né lítky a riiaii- -

ilku Na mísíé munt-- přje
pltlUZIlV prthl Itatllsové M otlá- -
i d h jt-j-

l iitaiúil j itiM v My

la lo OVŠ Ml kllllj ráíiit plo it im
MtM itlrt ' V liolltf ifS

Ndv skori I ioi Wt lni
t b- - íibdiuU t thpi uby
i " b maitífj jijj bv hiv a

stfnt tt % koi-i- U piif„V
I h! (bi ili iiuMi j ji i-

oiřt-- Ndtl jíl mi dtiii i%

ír-i-

p j ha t 4 Pijtoíov
}t

1 lilt - pr „j4k
aktuvi nlf U# ui
tuj prtt bv b k K(hhi
koiik(ř lij! I' i iruy H

t k a boj 04itl iitli by osii
la 1 b V ! I jl ptUtl( Wh
t"tflihO 4? i % In I MtaJ oJlvil

vojt rvsiititt pii if io i v i 1

i punhy do hlavy Zločin stul nu

nu renet Mlze iynn ve sirénu v

10 hoditi dopoledne Klinik zuvo- -

lul k sobe hru tra telefonem a

když tento přišel hyl Jiz oeeka

viíti hratreui s puškou v ruce —

Hned na to zuhoitkla nína a Char

len s ustřelenou lehí kb-s- l mrtev k

zemi Vruh odjel puk a jedním

nvýlil sousedem do tnes-t- a když

hyl pořídil jesté néjuké obchodu

záležitostí odevzdal se úřudiim

Lamou pni ví že zločinu se dupu

slil proto že prý jeho brutr ničil

jeho rodinné Atčslí 1'odle dosíe

chií byla prý mezi bratry héliem

posledních tří let řevnivost zapři
činěna žárlí voníí avšak mnozí sou

sedé lo popírají Frank Lamou je
vil poslední dobou známky moz

kové poruehy Minulý týden kopl

jej kíirt Lurson odešel do domu

vzal ruéiiíel a vrátiv se do stáje
koně ustřelil Nyní se nalézá vo

vězení a bude asi jih néj vznesena

juloha pro vraždu Frank žil na

furmii jednu mílí od města vzdá

lené kdežto Charles Larsonova

farma nalézá se 4 míle od města

Oba bratří jsou otcové vážených
rodin

Okresní šerif 8t— - Iliíley u
1'aul vrátil se ze státu Washing-

ton v průvodu Orán F J lesná tna

mttfera farmářské elevatorové spo-

lečnosti v Liba který v dubnu le-

tošního rok A zmizel zanechav kni

hy a pokladnu společnosti v nepo-

řádku Jako pokladník společno-

sti byl llcas lilieeil složit záruku

$'lfiOO( kterouž sumu za něj složi

la Lion I loudinu Co Táž však ny-

ní zpronevěrou záruku

Ztrácí Mcms hyl zadržen ve Wiish-inurton-

na popud ruěiteUké spo
a na žádost jřuvernéra a

byl předán šerifovi Jloward
okresu Nyní se nachází v žaláři a

očekává první výslech na obžalo-

bu ze zpronevěření peněz Praví
e Že suma zpronevěřených peněz

jest daleko vělíí než záruka za něj
uložená
— Krajan Theodor Skládaný %

Ileiitrícc čistil v úterý minulý tý
den večer revolver a počínal kí při
tom tak ncoputrně h si prostře-
lil řelist Zranění jeho jest těžké

ne-l- i smrtelné Krajan jest žennt

li otcem devíti dětí
— 'A okresního vězení v Murys-vill- e

Kans uprchli v neděli ráno

dva lupiči Dunící Carney a Xeíl

Muleaby Aciif Sullivím má zu to

že lupičňui pomáhal někdo z ven-ř- í

neboť nalezl v neděli blízko vé-ze-

žebřík a železná okenní mříž

byla vylomena a odnesena daleko

tul budovy Oba lupiči byli v květ

tm odsouzeni pro loupež leč n na-

stoupením trestu bylo sečkáno až

do rozhodnutí o odvolání podaném
k nejvyKHÍmu soudu

— V nádruží burliiiíítonské

dráhy v Lincoln byl minulou stře-

du přejet károu a snad smrtelné
zraněn O A Lenf majitel péfá-kovéh- o

a desákového obchodu —

Lenf nalézal s na stupních vago-

nu a chtěl z vozu vyskočit Shle

dal vsak že vlak jede jeitě příliš

rychle a chtěl c proto vrátit do

vozu V tom okamžení vlak ry-eh- b

trhl a Lenf ztrativ rovnová-

hu spadl pitil kota vozu která jej
přejela
— Surového skutku dopiutil se
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